

"Kristalle unter der Lupe". Dr. Werner Lieber. Ott Verlag Thun und München 1972. 244 sider med 88 helsides fargeillustrasjoner. Pris kr. 205,-.

I utlandet er det de siste årene kommet en rekke bøker om mineraler og mineral-samling beregnet for amatører. Mange av bøkene er rikt illustrert med fargefotografier av vakkert krystalliserte mineraler. Det er imidlertid de samme mineralene som går igjen fra bok til bok. Dette skyldes at det av de ca. 2 000 kjente mineralarter bare er et fåtall som finnes i store og velutviklede krystaller. Den tiltagende kommersialiseringen av mineralhobbyen har ført til at mange samlere føler at det bare er disse praktstykkene som har verdi. For en som har prøvet å nærme seg mineralriket med lupe eller binokular, er situasjonen en helt annen. Det er et stort antall mineraler som finnes i vakkert utviklede mikrokrystaller.

I Werner Liebers nye bok blir vi presentert for den verden av skjønnhet som finnes blant disse mikro-mineralene. Mange mineraler forekommer som nevnt bare i slike små krystaller, og for mange av de vanlige mineralenes vedkommende er det slik at de mest perfekte krystallene med den vakreste fargen oftest er å finne blant lupeminerale. Werner Lieber demonstrerer dette for oss med en utsøkt samling helsides fargefotografier. Mange av de avbildete mineralene har ikke vært tilgjengelige som fargebilder tidligere.

Innledningsvis behandles en del vanlige emner med særlig vekt på krystaller, mineralsamling og oppbevaring av mineraler. Her skiller ikke boka seg ut fra de mange liknende bøker som er kommet de siste årene. Werner Lieber har imidlertid tatt med et omfattende kapittel som omhandler forskjellige binokularer, fotoutstyr for mineralfotografering samt gode råd til andre som vil prøve å fotografere mineraler. I en egen oversikt redegjør han for hvordan de enkelte fargebildene i boka er tatt - hvilket fotoutstyr og belysning som er brukt m.m. For folk som både har fotografering og mineraler som hobby er denne boka av særlig verdi.

Det meste av boka er viet helsides fargebilder av 88 forskjellige mineraler. Det er dessuten tatt med en kort beskrivelse av det enkelte mineral og noen viktige forekomster. Her kan man blant annet beundre krystaller av: Calaveritt, Pyrostilpnitt, Gratonitt, Stottitt, Cyanotrichitt, Caledonitt, Pucheritt, Cornettitt, Goyazitt, Chudobaitt, Legranditt, Stewartitt - med flere. Disse mineralene vil vel de færreste ha muligheter til å bli kjent med på annen måte. Hvert fargebilde er et lite kunstverk, og selv om boka er relativt dyr, er prisen for hvert helsides fargebilde under kr. 2,50. Da får man likevel mye for pengene.

Knut Eldjarn.